UBND TỈNH LONG AN
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SCT Tân An, ngày         tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng tổ chức các hội chợ, triển lãm thương mại

trong tháng 8/2020 trên địa bàn tỉnh Long An

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 4394/UBND-VHXH ngày
27/7/2020 tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19,

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, để đảm bảo an toàn
công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Sở Công Thương đề nghị
các doanh nghiệp đã được Sở Công Thương xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ,
triển lãm thương mại trong tháng 8/2020 trên địa bàn tỉnh Long An tạm dừng tổ
chức các hội chợ, triển lãm thương mại, cụ thể như sau:

1. Công ty TNHH Giải trí Quảng cáo Nam Việt
- Tên hội chợ, triển lãm thương mại: Hội chợ triển lãm “Công nghiệp và

Thương mại Kiến Tường”.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/8/2020 đến ngày 09/8/2020.
- Địa điểm tổ chức: Khu bờ kè Phường 1 và Phường 2, thị xã Kiến Tường,

tỉnh Long An.
2. Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Xây dựng Thảo Vân
- Tên hội chợ, triển lãm thương mại: Hội chợ kích cầu tiêu dùng năm 2020.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 06/8/2020 đến ngày 14/8/2020.
- Địa điểm tổ chức: Khu dân cư thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh

Long An.
3.Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Ánh Thiên Hoa
- Tên hội chợ, triển lãm thương mại: Chợ phiên cuối tuần BigSale Market.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 14/8/2019 đến ngày 16/8/2020.
- Địa điểm tổ chức: Siêu thị Co.opMart Bến Lức, thị trấn Bến Lức, huyện Bến

Lức, tỉnh Long An.
4. Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Xây dựng Thảo Vân
- Tên hội chợ, triển lãm thương mại: Hội chợ kích cầu tiêu dùng gỗ mỹ nghệ

2020.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/8/2020 đến ngày 24/8/2020.
- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Văn hóa Thông tin và Truyền thanh huyện Bến

Lức, tỉnh Long An.
5. Công ty TNHH Grand Expo
- Tên hội chợ, triển lãm thương mại: Hội chợ thương mại kích cầu mua sắm

năm 2020.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/8/2020 đến ngày 23/8/2020.
- Địa điểm tổ chức: Công viên thành phố Tân An, tỉnh Long An.

2

Việc tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh Long An của các
doanh nghiệp nêu trên, Sở Công Thương sẽ tạo điều kiện xem xét lại vào một thời
gian khác thích hợp.

Đề nghị các doanh nghiệp phối hợp thực hiện, chung tay phòng chống dịch
Covid-19, vì lợi ích, an toàn của cộng đồng.

Sở Công Thương thông báo đến các doanh nghiệp biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND các huyện, thị xã và thành phố;
- Các doanh nghiệp có tên trong Thông báo;
- Cục QLTT;
- Sở Y tế;
- BGĐ;
- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Lệ

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-31T16:00:03+0700
	Long An
	Châu Thị Lệ<ctle@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-31T16:04:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-31T16:04:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-31T16:04:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!